INDICAÇÃO Nº 35/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto à Secretaria
competente, providencie o estudo e implantação de lombada na Estrada José
de Carvalho - Zezinho Quinca, desde o final do setor industrial até o final da
pavimentação da José de Carvalho.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, esta indicação atende aos anseios dos
moradores e visa garantir a segurança dos usuários da via. Após observação e
análise da situação no local, verificou-se que o asfaltamento da Estrada José de
Carvalho - Zezinho Quinca resultou em um aumento significativo da velocidade dos
veículos, o que representa um risco potencial de acidentes.

A implantação de lombadas é uma medida eficaz para
controlar a velocidade do tráfego e garantir a segurança de pedestres e motoristas.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2024.

MIGUEL GUEDES DE CARVALHO
Vereador – PSDB

FOTOS DA INDICAÇÃO Nº 35/2024